РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
 17.07. 2013 г. №  346-п
О проведении  публичных слушаний по проекту
 генерального плана Байкальского городского поселения
Слюдянского района Иркутской области.
      В соответствии с  Градостроительным кодексом РФ,  руководствуясь  ст.28 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь решением  Думы  Байкальского муниципального образования № 48-1гд от 05.05.2006г. «О публичных слушаниях  в области градостроительной деятельности в Байкальском муниципальном образовании»,  Уставом  Байкальского   муниципального образования, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 22 декабря 2005 года  № RU 385181012005001 (новая редакция),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить срок начала проведения публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана  Байкальского городского поселения  Слюдянского района  Иркутской области (далее по тексту – проект)  с 17-00 часов  местного времени 05 августа 2013 года.  Установить срок окончания проведения публичных слушаний  в  17-00 часов местного времени   05  сентября 2013 года.
2. Утвердить состав  рабочей комиссии по подготовке и организации публичных слушаний  по проекту (Приложение №1)

3. Утвердить  план мероприятий  по проведению публичных слушаний по проекту (Приложение №2).
4. Рабочей комиссии   при администрации Байкальского городского поселения:

4.1. Организовать  проведение публичных слушаний в соответствии с планом  мероприятий  проведения публичных слушаний по проекту.
 4.2. Обеспечить  размещение материалов проекта в  здании дома культуры «Юбилейный», в здании дома культуры «Юность» в п. Солзан,   на официальном сайте администрации Байкальского городского поселения.
4.3.Обеспечить с 17-00 часов местного времени  с 05 августа 2013 года до 17-00 часов 05 сентября  2013 года   прием предложений и замечаний по проекту по адресу:

 -электронная почта admin@adm.baikalsk.ru; факс 8395 42 3-2660; почтовый адрес: 665930, Иркутская область, Слюдянский район, г. Байкальск, м-н Южный, 3 квартал, 16.

4.4. Обеспечить сбор, регистрацию и обработку предложений и замечаний по проекту, поступивших от населения.
 5. Определить  дату и место проведения публичных слушаний по проекту в п. Солзан Слюдянского района Иркутской области - 09 августа 2013 года в 17 -00 часов местного времени   в здании дома культуры «Юность» по адресу: Иркутская обл., Слюдянский р-он, п. Солзан, ул. Терешковой,13А.

6. Определить  дату и место проведения публичных слушаний по проекту в городе Байкальске – 16 августа 2013 года  в 17-00  часов местного времени в здании дома культуры «Юбилейный» по адресу: Иркутская обл., Слюдянский р-он, г. Байкальск, мкр. Южный, 2 квартал, 51.
7.    Рабочей комиссии подготовить заключение  по результатам публичных слушаний  и  разместить в газете «Байкальская газета» и  на официальном сайте  Байкальского муниципального образования  15  сентября 2013г.
8.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить на официальном  сайте администрации  БГП.

9. Контроль  за   исполнением настоящего  постановления возложить на   заместителя      главы     Байкальского   городского  поселения  Зырянова В.Н.
                  Глава администрации
           Байкальского городского поселения                                  В.В. Темгеневский
Приложение №2 к  постановлению
главы администрации Байкальского городского поселения
от ______  ____________ 2013 г.№_____

ПЛАН

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана  Байкальского городского поселения  Слюдянского района Иркутской области

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	 Размещение информационных материалов по проекту генерального плана Байкальского городского поселения  Слюдянского района Иркутской области

	 05.08.2013г.
	Председатель рабочей комиссии, отдел градостроительства,  архитектуры и земельных отношений администрации Байкальского городского поселения

	2.
	 Размещение материалов по проекту  генерального плана Байкальского городского поселения  Слюдянского района Иркутской области  на официальном сайте администрации Байкальского городского поселения
	 05.08.2013г.
	отдел информационных технологий администрации Байкальского городского поселения, отдел по организационной работе, кадровой политике и ведению архива администрации Байкальского городского поселения

	3.
	 Публикация постановления «О проведении  публичных слушаний по проекту

 генерального плана
Байкальского городского поселения Слюдянского района Иркутской области»

	25.07.2013
	отдел градостроительства архитектуры и  земельных отношений администрации Байкальского городского  поселения;

Отдел по организационной работе, кадровой политике и ведению архива администрации Байкальского городского поселения

	4.
	Проведение собраний жителей по обсуждению проекта генерального плана  Байкальского городского поселения  Слюдянского района Иркутской области

	  09.08.2013г  в  п. Солзан Слюдянского р-она, Иркутской области
16.08.2013г.  в г. Байкальске ,Слюдянского р-она, Иркутской области
	Председатель рабочей комиссии , Представитель организации разработчика ОАО «Иркутскгражданпроект»

	5.
	 Организация сбора, регистрации  замечаний и предложений от населения по проекту.
	до 23.09.2013г.
	отдел градостроительства архитектуры и  земельных отношений администрации Байкальского городского  поселения;

	6.
	 Подготовка, обработка информации по замечаниям и предложениям, полученным в результате проведения публичных слушаний, их направление разработчику для устранения замечаний по проекту.
	 до  05.09.2013г.
	отдел градостроительства архитектуры и  земельных отношений администрации Байкальского городского  поселения;

	7.
	 Подготовка  и публикация заключения о результатах публичных слушаний .
	до 15.09.2011г.
	отдел градостроительства архитектуры и  земельных отношений администрации Байкальского городского  поселения;

Приложение №1 к постановлению
главы администрации Байкальского городского поселения

от ______  ____________ 2013 г.№_____

С О С Т А В
рабочей комиссии по подготовке и организации публичных слушаний
по проекту генерального плана  Байкальского городского поселения
 Слюдянского района Иркутской области
Председатель комиссии:

 Заместитель главы  Байкальского городского поселения  - Зырянов В.Н.
Члены комиссии:

 Вертинская В.М. – зав. отделом градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации Байкальского городского поселения;
 Стробыкина Ю.А. – зав.  отделом социально- экономического  развития, муниципального заказа и торговли администрации Байкальского городского поселения;
Распутина О.Н. – консультант администрации Байкальского городского поселения;
Уваркина Г.А. – заведующий отделом  по организационной работе, кадровой политике и ведению архива администрации Байкальского городского поселения;
Тарасов В.С. зав. отделом  информационных технологий администрации Байкальского городского поселения;

 Дидоренко С.В. – заместитель  заведующего по управлению муниципальным   имуществом   администрации Байкальского городского поселения;

 Тарасова Ю.А.  – главный специалист отдела градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации Байкальского городского поселения;